
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 марта 2022 г. с. Кочубеевское № 259

Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 
претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 
учреждений Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края, а 
также руководителями муниципальных учреждений Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской 
Федерации, с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», от 29 декабря 2012 года № 280-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей 
государственных (муниципальных) учреждений и представления 
руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», постановлением Губернатора 
Ставропольского края от 27 февраля 2013 г. № 109 «О порядке представления 
лицами, поступающими на должности руководителей государственных 
учреждений Ставропольского края, и руководителями государственных 
учреждений Ставропольского края сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», администрация Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лицами, претендующими на замещение должностей руководителей 
муниципальных учреждений Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края, а также руководителями муниципальных учреждений 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Обеспечить выполнение данного постановления руководителям 
отраслевых (функциональных) органов администрации Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих отдельные 
функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края.



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
главу Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края А.П. 
Клевцова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Г лава муниципального округа А.П. Клевцов



постановлен] 
Кочубеевсй 
округа Став'роио«1ьског 

оъ>1:1 марта

^ ь с / !
ДЕ1

ОТДЕЛ
оргАн̂ згадмишГстрации 
" • муниципального

№259

Положение о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на 

замещение должностей руководителей муниципальных учреждений 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края, а также 

руководителями муниципальных учреждений Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицами, 
претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 
учреждений Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее - муниципальное учреждение), и руководителями муниципальных 
учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера).

2. Лицо, претендующее на замещение должности руководителя 
муниципального учреждения, при поступлении на должность представляет 
сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы 
по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 
пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 
подачи документов для поступления на должность руководителя 
муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на 
праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 
состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов 
для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а 
также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия 
и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом 
документов для поступления на должность руководителя муниципального 
учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 
состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов 
для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, по 
форме справки, утвержденной Указом Президентом Российской Федерации, 
заполненной с использованием специального программного обеспечения 
"Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской 
Федерации или на официальном сайте государственной информационной



системы в области государственной службы в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - справка).

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 
апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, 
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 
(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об 
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 
периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), 
сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об 
их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 
отчетного периода по форме справки.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения, 
представляются:

а) лицами, претендующими на замещение должностей руководителей 
муниципальных учреждений, подведомственных администрации 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края, и лицами, 
замещающими эти должности, - в отдел правового и кадрового обеспечения 
администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края;

б) лицами, претендующими на замещение должностей руководителей 
муниципальных учреждений, в отношении которых отраслевые 
(функциональные) органы, входящие в структуру администрации 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края осуществляют 
отдельные функции и полномочия учредителя, и лицами, замещающими эти 
должности - лицу ответственному за профилактику коррупционных 
правонарушений в соответствующем отраслевом (функциональном) органе.

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил,
что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера не отражены или не полностью отражены 
необходимые сведения либо имеются ошибки, он вправе представить 
уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в порядке, установленном настоящим 
Положением.

Руководитель муниципального учреждения вправе представить
уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в течение одного месяца после окончания срока, 
указанного в пункте 3 настоящего Положения.

6. В случае если лицо, претендующее на замещение должности 
руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в 
представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера не отражены или не полностью отражены



необходимые сведения либо имеются ошибки, он вправе представить 
уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в течение одного месяца со дня представления 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, 
претендующим на замещение должности руководителя муниципального 
учреждения, руководителем муниципального учреждения осуществляется в 
порядке, установленном правовым актом администрации Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представленные лицом, претендующим на замещение должности 
руководителя муниципального учреждения, и руководителем 
муниципального учреждения в соответствии с настоящим Положением, 
являются сведениями конфиденциального характера (за исключением 
сведений, которые в установленных законодательством Российской 
Федерации случаях могут быть опубликованы в средствах массовой 
информации), если федеральным законом они не отнесены к сведениям, 
составляющим государственную тайну.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей размещаются в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте 
администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации 
в порядке, определяемом муниципальным правовым актом администрации 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края.


